ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:           /2025/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bắc Ninh, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định mô hình và nội dung quản lý khu du lịch cấp tỉnh,

 điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật số 87/2025/QH 15;

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết

một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể

thao và du lịch;

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TTBVHTTDL của Bộ trưởng Bộ Văn hoá,

Thể thao và Du lịch Quy định chế độ báo cáo thống kê trong hoạt động du lịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 131/TTr-SVHTTDL ngày 10/11/2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định ban hành Quy định mô hình và nội dung

quản lý khu du lịch cấp tỉnh, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định mô hình và nội

dung quản lý khu du lịch cấp tỉnh, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.

Bãi bỏ Quyết định số 44/2024/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND

tỉnh Bắc Giang Ban hành Quy định mô hình và nội dung quản lý khu du lịch cấp

tỉnh, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 26/2023/QĐ-

UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Ninh Ban hành Quy chế quản lý

điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Điều 3. Thủ trưởng các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, Công an

tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- Cục KTVB và QLXL VPHC - Bộ Tư pháp (b/c);

- Vụ Pháp chế - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

- TTTU, TT HĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, các phòng, đơn vị;

+ TTTT: 01 bản giấy, 01 bản điện tử (đăng công báo);

- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=92/2007/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

	dieu_3_name

		2025-12-20T11:30:49+0700

		2025-12-20T11:44:08+0700

		2025-12-20T11:44:09+0700

		2025-12-20T11:44:44+0700